UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Câmara de Ensino, Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil
CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

1/1

EXTRATO DE DECISÃO CEAA

  012/2020

A Câmara de Ensino, Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas - CEAA, assessora ao Conselho

Universitário da Universidade Federal do Oeste da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

torna públicas as decisões emanadas em sua 6ª Reunião Extraordinária, realizada no dia 10

de dezembro de 2020,

Ponto de pauta 1:

Processo: 23520.007758/2020-57

Interessado: Gabinete da Reitoria.

Assunto: Apreciação do Parecer do Relator referente à Solicitação inclusão do Município de

Canarana/Bahia no Critério de Inclusão Regional da UFOB.

Relator: Conselheiro Antonio Oliveira de Souza.

Deliberação: Indeferido.

Ponto de pauta 2:

Processo: 23520.009538/2020-68

Interessado: Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa.

Assunto: Apreciação do Parecer do Relator referente à Proposta de Resolução sobre o

Regulamento do Sistema de Autoavaliação Institucional dos Programas de Pós-Graduação

Stricto Sensu da UFOB.

Relator: Conselheiro Rafael da Conceição Simões.

Deliberação: Aprovada – Resolução CEAA nº 003/2020.

Barreiras, 10 de dezembro de 2020.

Adma Kátia Lacerda Chaves

Presidente da Câmara de Ensino, Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas